
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 
 

 

 

Ιερού Λόχου 3 ♦ 15124 Μαρούσι ♦ Τηλ. 210 6387601 ♦ E-mail info@adae.gr ♦ www.adae.gr 

 

 

 
 
 
 

 
 

  
           

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

(Αριθμ. 208/2022) 
 
 

ΘΕΜΑ: Σύσταση Ομάδας Εργασίας για την τροποποίηση των Αποφάσεων 165/2011 και 205/2013 της 
Α.Δ.Α.Ε.. 
 
 
 
 
Η Ολομέλεια της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών στη συνεδρίαση της 25ης Μαΐου 
2022 παρισταμένων του Προέδρου της ΑΔΑΕ, Χρήστου Ράμμου και των τακτικών μελών Δημητρίου 
Βέργαδου, Στεφάνου Γκρίτζαλη, Γεωργίου Μπακάλη, Νικολάου Παπαδάκη και Αικατερίνης Παπανικολάου,  
έχοντας υπόψη: 
 
 
  

1. Τον Ν.3115/20003 (ΦΕΚ Α΄47/2003) «Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών», όπως 
ισχύει, και ιδίως το άρθρο 6 παρ. 1 περ. ιβ’ του νόμου αυτού,  

2. Τον Ν.3674/2008 «Ενίσχυση του θεσμικού πλαισίου διασφάλισης του απορρήτου της τηλεφωνικής 
επικοινωνίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 136/10.07.2008), όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 3 του 
νόμου αυτού,  

3. Τον Ν.3471/2006 «Προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και της ιδιωτικής ζωής στον 
τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών» (ΦΕΚ Α’133), όπως ισχύει, και ιδίως τα άρθρα 4, 12 και 13 
αυτού,  

4. Τον Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2029/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ)2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 184/2020), και ιδίως τα 
άρθρα 148 και 149 του νόμου αυτού,  

5. Την υπ’ αριθ. 16887/17.03.16 Απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 151/2016), περί συγκρότησης της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου 
των Επικοινωνιών,  

6. Την υπ’ αριθ. 34051/29.05.18 Απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 326/2018), περί διορισμού Προέδρου της Αρχής Διασφάλισης του 
Απορρήτου των Επικοινωνιών, όπως διορθώθηκε στο ορθό με το ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.396/2019,  

7. Την Απόφαση 58347/21.12.20 του Υπουργού Δικαιοσύνης (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1066/2020), περί 
διορισμού νέων μελών στην Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών,  

8. Την Απόφαση 165/2011 της ΑΔΑΕ («Κανονισμός για τη Διασφάλιση του Απορρήτου των 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών», ΦΕΚ B’ 2715/2011),  

Μαρούσι, 27-05-2022 

Αριθ. Πρωτ.: 1417 

mailto:info@adae.gr
http://www.adae.gr/
ΑΔΑ: ΨΨ2ΣΙΔ1-ΑΙΣ



 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 
 

 

 

Ιερού Λόχου 3 ♦ 15124 Μαρούσι ♦ Τηλ. 210 6387601 ♦ E-mail info@adae.gr ♦ www.adae.gr 

 

 

9. Την Απόφαση 205/2013 της ΑΔΑΕ «Κανονισμός για την Ασφάλεια και την Ακεραιότητα Δικτύων και 
Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (ΦΕΚ Β’ 1742/2013), όπως τροποποιήθηκε με την 
Απόφαση 99/2017 της Αρχής (ΦΕΚ Β’ 4073/2017),  

10. Τη διαπίστωση της ανάγκης αναθεώρησης των ως άνω Αποφάσεων της Α.Δ.Α.Ε. κατόπιν της 
εμπειρίας που έχει αποκτήσει η Αρχή από την εφαρμογή του ισχύοντος κανονιστικού πλαισίου με 
τη διενέργεια σχετικών ελέγχων στους υπόχρεους φορείς κατά τα τελευταία δέκα έτη και ενόψει 
των νέων δεδομένων που έχουν διαμορφωθεί στο πεδίο της παροχής δικτύων και υπηρεσιών 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών λόγω της προόδου της τεχνολογίας και της αναμόρφωσης του σχετικού 
ευρωπαϊκού και εθνικού νομοθετικού πλαισίου 

11. Την με αριθμ. 133/2022 εισήγηση προς την Ολομέλεια της Α.Δ.Α.Ε.. 
12. Το πρακτικό της από 25.05.22 συνεδρίασης της Ολομελείας της Α.Δ.Α.Ε. . 
13. Την ανάγκη διασφάλισης του απορρήτου των επικοινωνιών. 

 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

Τη σύσταση Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο τη μελέτη και ακολούθως την υποβολή εισηγήσεως προς την 
Ολομέλεια της Αρχής για την τροποποίηση των Αποφάσεων 165/2011 και 205/2013 της ΑΔΑΕ. Η Ομάδα 
Εργασίας να αποτελείται από δύο μέλη της Α.Δ.Α.Ε. που θα ορίσει η Ολομέλεια, και από τα μέλη του 
προσωπικού της Α.Δ.Α.Ε. κ.κ. Αργυρώ Αμίδη (Δικηγόρο/ΑΔΑΕ), Παναγιώτη Κανακάρη(ΕΕΠ/ΑΔΑΕ), Σωτήριο 
Μανιάτη (ΕΕΠ/ΑΔΑΕ), Λάμπρο Ράπτη (ΕΕΠ/ΑΔΑΕ), Βασίλειο Σταθόπουλο (ΕΕΠ/ΑΔΑΕ). Ενόψει του 
αντικειμένου της, η Ομάδα Εργασίας προβλέπεται να ολοκληρώσει τις εργασίες της εντός διαστήματος έξι 
(6) μηνών. 

   

Κρίθηκε και αποφασίστηκε την 25.5.2022 
 
 
 

   

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 

Χρ. Ράμμος 
 

 
 

 
 

 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. ΔΔΥΑΥΕΔ 
2. ΔΔΥΑΤΥ 
3. Νομική Υπηρεσία 

 

  
  

mailto:info@adae.gr
http://www.adae.gr/
ΑΔΑ: ΨΨ2ΣΙΔ1-ΑΙΣ



 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 
 

 

 

Ιερού Λόχου 3 ♦ 15124 Μαρούσι ♦ Τηλ. 210 6387601 ♦ E-mail info@adae.gr ♦ www.adae.gr 

 

 

 

mailto:info@adae.gr
http://www.adae.gr/
ΑΔΑ: ΨΨ2ΣΙΔ1-ΑΙΣ


		2022-05-31T08:43:33+0300
	Athens




